
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 563 DEL 23-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 23-05-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Presa d'atto delle assegnazioni di alloggi di e.r.p. effettuate nel corso
dell'anno 2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la legge della Regione Toscana n.96 del 20.12.1996 che disciplina, tra
l’altro, le modalità di assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica prevedendo
la formazione di una graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di alloggi di e.r.p. di nuova
costruzione e di risulta;

ATTESO che oltre che nella graduatoria generale definitiva, i concorrenti appartenenti ai
gruppi sociali individuati nella tabella B ai punti a-2 (richiedente che abbia superato il 65°
anno di età alla pubblicazione del bando nelle condizioni previste al detto punto della tabella
B) e a-3 (famiglia con anzianità di formazione non superiore a due anni alla data di
pubblicazione del bando e famiglia la cui costituzione è prevista entro il termine massimo di
un anno dalla stessa data, in possesso degli ulteriori requisiti specificati nel punto a-3), sono
collocati in una graduatoria speciale con lo stesso punteggio ottenuto nella graduatoria
generale, al fine di rendere più agevole l’individuazione dei beneficiari della quota di alloggi
riservati di superficie non superiore a 45 mq;

ATTESO altresì che oltre che nella graduatoria generale definitiva i concorrenti di cui alla
lettera a) (sfratti esecutivi non prorogabili inseriti negli apposti elenchi per l’esecuzione con la
forza pubblica) del 1° comma dell’art. 17 della L.R.T. n.96/1996 sono collocati d’ufficio in
una graduatoria speciale al fine di rendere più agevole l’individuazione dei beneficiari delle
quote di alloggi riservati;

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n.13 in data 24.01.2012 con la
quale è stata costituita la riserva sfratti prevista dall’art.17 della L.R.T. n.96/1996 nella quota



del 40% degli alloggi da assegnare,  soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla legge
stessa, colpiti da sfratto esecutivo non prorogabile;

RICHIAMATA altresì la L.R.T. n.96/1996 per quanto concerne le norme che disciplinano la
mobilità negli alloggi di edilizia residenziale pubblica prevedendo anche in questo caso la
formazione di una graduatoria degli aspiranti al cambio di alloggio sulla base delle domande
presentate;

VISTE la graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica
bando e.r.p. anno 2010 allegata alla determinazione reg. gen. n.832/2011;

VISTA la graduatoria definitiva del bando per cambio volontario di alloggio anno 2009 di cui
alla determinazione reg. gen. n.409/10 successivamente aggiornata come da determinazione
reg. gen. n.326/2011 e la successiva integrazione a seguito della pubblicazione della
graduatoria definitiva relativa al bando per cambio volontario di alloggio anno 2011 di cui
alla determinazione reg. gen. n.334/12 successivamente aggiornata come da determinazione
reg. gen. n.313/2013;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2012 sono state disposte complessivamente n.38
assegnazioni a favore di nuclei familiari presenti in graduatoria generale e.r.p. di cui:
- 0 per emergenza abitativa;
- 30 ordinarie;
- 5 su graduatoria speciale anziani e giovani coppie di cui 4 per anziani e 1 per giovani
coppie;

ATTESO altresì che, nel corso dell’anno 2012, sono state effettuate n. 3 assegnazioni a
seguito di richiesta di cambio di alloggio;

RITENUTO opportuno prendere atto delle assegnazioni effettuate nel corso dell’anno 2012;

DETERMINA

di prendere atto che, nel corso dell’anno 2012, sono state effettuate le assegnazioni sopra
riportate.

Sesto Fiorentino, 23-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 45 DEL 23-05-2013 - Reg. Gen. N. 563 DEL 23-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto delle assegnazioni di alloggi di e.r.p. effettuate nel corso
dell'anno 2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 45 DEL 23-05-2013 - Reg. Gen. N. 563 DEL 23-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


